
Ministerio de Salud "2012 - Año de ~_"D. MANUEL BELGRANO" 
Secretaría de Po~íticas, Regulación O 6 5 1 

e InstItutos Df8POSIOQ It 
A.N.M.A.T. 

BUENOS AIRES 
n 1 FES 2012 

VISTO, el expediente nO 1-47-13467/11-1 del Registro de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica y, 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma INVITROGEN ARGENTINA S.A. 

solicita modificaciones para el producto para diagnóstico de uso "in Vitro" 

denominado Anticuerpos Monoclonales / PARA TINTAR EL ANTIGENO EN 

SECCIONES DE TEJIDO CONGELADAS E INFILTRADAS EN PARAFINA, autorizado 

por Certificado NO 6631/10. 

Que a fojas 72 consta el informe técnico producido por el Servicio de 

Productos para Diagnostico que establece que el producto reúne las condiciones 

de aptitud requeridas para su autorización. 

Que se ha dado cumplimiento a los términos que establece la Ley NO 

16463, Resolución Ministerial NO 145/98 Y Disposición 2674/99. 

Que la presente se dicta en virtud de las facultades conferidas por el 

Artículo 8° inciso 11) del Decreto 1.490/92 y Decreto 425/10 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA 

DI S P O N E: 

ARTICULO 10.- Autorizase a la firma INVITROGEN ARGENTINA, la actualización 

de listado de productos autorizados, el cambio de dirección de la planta 

elaboradora el cambio de razón social del elaborador del producto Anticuerpos 

1 



0651 

Ministerio de Salud "2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 
Secretaría de Políticas, Regulación 

e Institutos 
A. N.M. A. T. 

Monoclonales / PARA TINTAR EL ANTIGENO EN SECCIONES DE TEJIDO 

CONGELADAS E INFILTRADAS EN PARAFINA, que en lo sucesivo serán 

elaborados en Life Technologies Corporation, 7335 Executive Way Frederick, MD 

21704 (U.S.A.). 

ARTICULO ° Dése de baja al registro otorgado mediante Certificados NO 

6631/10 de los productos para diagnostico de uso "in vitro" detallados en el 

Anexo 1, manteniéndose los anteriormente autorizados 

ARTICULO 3°.- Practíquese la atestación correspondiente en el Certificado nO 

6631/10 cuando el mismo se presente acompañado de la fotocopia autenticada 

de la presente Disposición. 

ARTICULO 4°.- Anótese; gírese al Departamento de Registro a sus efectos, por 

Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la copia 

autenticada de la presente Disposición. Notifíquese a la Dirección de Tecnología 

Médica. Cumplido, archívese PERMANENTE.-

Expediente nO: 1-47-13467/11-1 

DISPOSICIÓN NO: 0651 
Fd 

2 

,! ",:,~L, 
~o A~ ~SINGHER 
SU",INTERVENTOR 

A..N.M.A.T. 



Ministerio de Salud "2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 
Secretaria de Políticas, Regulación 

e Institutos ·0 
A. N. M. A. T - 8 5 , 

ANEXO 1 

Expediente NO 1-47-13467/11/1 

PRODUCTO: Anticuerpos Monoclonales / PARA TINTAR EL ANTIGENO EN 

SECCIONES DE TEJIDO CONGELADAS E INFILTRADAS EN PARAFINA. 

PRODUCTOS A LOS QUE SE DA DE BAJA EN CERTICADO 6631 

Catalogo NO Descripción / Volulmen 

80005 MOUSE ANTI-HCG- BETA CHAIN SPE 6 ML 

80052 MOUSE ANTI-VIMENTIN (CLONE V9) 6 ML 

80066 MOUSE ANTI-INSULIN (CLONE l006 6 ML 

80148 MOUSE ANTI-TAU (CLONE T14) PRE 6 ML 

80160 MOUSE ANTI-MULTI-ORUG RESEISTA 6 ML 

80186 MOUSE ANTI-CD43 (CLONE OF-Tl) 6 ML 

81017 MOUSE ANTI-EMA (CLONE lCEl13) 6 ML 

U 81110 MOUSE ANTI-PCNA (CLONE PC10) 2 6 ML 

r 81177 MOUSE ANTI-ACTIN (SARCOMERIC) 6 ML 

81215 MOUSE ANTI-ALPHA-SYNUCLEIN (CL 6 ML 

81260 MOUSE ANTI-CA 125 ANTIGEN (CLO 6 ML 

81289 MOUSE ANTI-C08 (CLONE lAS) 2NO 6 ML 

81343 MOUSE ANTI-MSH2 (CLONE FE11) 2 6 ML 

81365 MOUSE ANTI-C045RO (CLONE UCHL- 6 ML 

81399 MOUSE ANTI-THYMIOYLATE SYNTHAS 6 ML 

81401 MOUSE ANTI-P21 (CLONE EA10) 2N 6 ML 

81414 MOUSE ANTI-P63 (4B1E2) PREOILUTE 6 ML 

81416 MOUSE ANTI-lAP-70 (CLONE2F3.2) 6 ML 

81437 MOUSE ANTI-P34 PREOILUTE 6 ML 

81443 MOUSE ANTI-MSH6 (204B5) 2NO GEN 6 ML 

81445 MOUSE ANTI-MLH1 (lY001) 2NO GEN PRED 6 ML 

84050 MOUSE ANTI-MELANOSOME (CLONE H 10 ML 

84106 MOUSE ANTI-ACTIN (SMOOTH MUSCL 10 ML 

84132 MOUSE ANTI-CYTOKERATIN (PAN) ( 10 ML 

84192 MOUSE ANTI-KI-67 (CLONE 7B11) 10 ML 

84193 MOUSE ANTI-BCL-2 (CLONE BCL-2- 10 ML 

~e-/ 3 



Ministerio de Salud "2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 
Secretaría de Políticas, Regulación 

e Institutos 
A. N. M. A. T. 

84205 MOUSE ANTI-EGFR (CLONE 31G7) V 10 ML 

84227 MOUSE ANTI-CD34 (CLONE BI-3CS) 10 ML 

180121 MOUSE ANTI-CD14 (CLONE RPA-M1) 1 ML 

180128 MOUSE ANTI-COLLAGEN IV (CLONE 1 ML 

180164 MOUSE ANTI-CDW7S (B CELL) (CLO 1 ML 

180406 MOUSE ANTI-P73 (CLONE P73-9F7) 1 ML 

180407 MOUSE ANTI-PAXILLIN (CLONE Z03 1 ML 

180437 MOUSE ANTI-P34 CONCENTRATE 1 ML 

180473 MOUSE ANTI-LAT 1 ML 

182400 MOUSE ANTI-PHOSPHO-STAT-1 (TYR 0.2 ML 

182403 MOUSE ANTI-MDM2 (CLONE IF2) CO 0.2 ML 

182409 MOUSE ANTI-CD13 (CLONE 38C12) 0.2 ML 

182416 MOUSE ANTI-ZAP-70 (CLONE 2F3.2) 0.2 ML 

187244 MOUSE ANTI-MULTI-DRUG RESISTAN 0.5 ML 

187326 MOUSE ANTI-GPCR-K2 (CLONE SDS) 0.5 ML 

187329 MOUSE ANTI-HER4 (CLONE HFR1) C 0.5 ML 

187363 MOUSE ANTI-CLAUDIN 2 (CLONE 12 0.5 ML 

1801S9Z MOUSE ANTI-RETINOBLASTOMA GENE 1 ML 

180173Z MOUSE ANTI-COS4 (I-CAM) (CLONE 1 ML 

Expediente nO: 1-47-13467/11-1 

DISPOSICIÓN N°: 

Fd 0651 

4 

Oro ono A. OASINGHEA 
SUB"INTERVENTOR 

A..bl.ltrI.A,T. 


